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roxc cuc coxc NGHIEP QLioc PHONG

COXC TY TNHH MOT THANH VINX

co rni HoA cnAr tl
36:2766/QD-HC14

Vii viQc ph6 duyQt phucrng

Quin dQi cria Cdng ty

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM

DQc l$p - Tq do - H4nh phfc

Ding Nai, ngdy l0 thdng I I ndm 2025

QUYryT DINH
5n chuy6n nhugng c6 phi6u Ngin hing TMCP
TNHH M6t thirnh vi6n Co khi h6a chdt lt

cHU TICH CoXC rv

Cdn cw Quy chii lam vi€c ct)a C6ng 4; TNHH mQt thdnh vihn Co khi h6a chdt

14 s(i 62/QC-HCI4 ngdy I3 rhdng 0l ndm 2022;

Cdn cu C6ngvdn s6 7055/CTC-TCDN ngdy 17 thdng I I ndm 2021 cila Cuc

Tdi chlnh - BQP vi_vi€c ddu ta 16, ,ro cdc doanh nghiQp qudn dpi vdo Ngdn hdng

Thaong mqi cd phdn Qudn dQi,

Cdn cu Vdn ban tij OqfiAnlV-gTC ngdy t0/05/201 I cila BO Tdt chinh vi vi€c

hqp nh(it 03 Nghi dinh s6 g1/201,/ND-GP, I"tghi dinh to sztzolS/ND-1P, Ngh! dinh

tA IhO|ZO21/ND-CP ,i ai, tu vdn Nhd naoc vdo doanh nghiQp vd qudn ly, s* dwng

v6n, tdi san tai doanh nghi€p;

Cdn ,cu q,uya nghi sii 149-QI{/D(} ngdy 13/10/2A25 cila Ddng Uy Zt 14 vi
viQc bdn c6 phdn tai Ngdn hdng TMCP Qudn d|i (MB);

Theo di nghi cila phdng Tdi chinh - Kd todn.

QUYET Dfl\[l:

Eiiiu 1: PhO duyQt phucrng 6n chuy6n nhugng c6 phiiiu NgAn hdng TMCP

QuAn clQi cria C6ng ry frrrffH MTV Co khf h6a ch6t 14, cu th6 nhu sau:

- T6n c6 phi6u chio ban: C6 phi6u NgAn hirng TMCP Quan dqi

- Lopi c6 phAn: cd phAn ph6 th6ng

- Menh gi6:10"000 d6ng/c6 phi5u

- Ma chimg kho6n: MBB

- Sdn giao dich chimg kho6n: HOSE
_,1 ; ,- T6ng s6 lugng c6 phi6u chuyCn nhucrng: 232.984 c6 phi6u, chi6m ry le

O,OO44yo.6 luqng c6 phAn d*g luu hdnh ctra NgAn hhng TMCP Qudn dQi.

^A 1 '. A-An- T6ng gi6tri chho b6n theo menh gi5,:2.329.840-000 d6ng

- Phucmg thuc chuy6n nhucrng r6n, Giao dfch khop lQnh tr6n Sirn giao dich

chimg kho5n.

- Gi6 chdo ban dU ki6n: Kh6ng thAp hcrn gilthamchi6u binh qu6n 30 ngiry



,)
.L

1i6n ti6p truoc ngdy ph6 duyet phucrng 6n chu-v6n. nhucrng t'6n Vi gi6 tham chi5u

truoc ngay ph€ duy6t prhucmg 6n chuir6n nhucrng v6n 01 ngay'

- Thdi gian thgc hi6n: Trong quy IY 12025

Diiiu 2. Giao Gi6m d6c C6ng ti' dai diQn C6ng ty q'y6t 9it'h, ky cac gi6y 1o
. .I

Iren quan va rren henh c5c thu tuc cAn thiet d6 thuc hi6n chuy6n nhyOng c6 phi6u

Ng6nhang TMCp Qudn dQi cua C6ng ty TNHH MTV Co khi hoa chAt 14 theo dirng

quy dinh ph6p luAt hiQn henh.

Diiiu 3. Quy6t <tinh na.v co hi6u iuc tu ngdy ky. Giery d6c C6ng ty, c6g'co

quan va c6c c6 nhAn li€n quan chiu tr6ch nhi6m thi hanh quy6t dinh ndy' l'-lV

Noi nhQn:
- Nhu tli6u 3:

- Luru: VT, TC.T03
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Vin Duin
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TONG CUC CONG XCmrp QUOC PHONG

cOxc rY TNHH Mor rHANH vtBx
co xni HoA csAr t+

so z+sz /QD-HC14

Vd viQc thirnh l$p t6 brln

cua C6ng {v

Noi nhdn:
- Nhu tli6u l;
- Cht tich, Ban GD, KSV;
- Luru: VT, TC.T07

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM

D6c l6p - Tg do - H4nh phric

Ddng I'{ai, ngdy } 3 thdng 10 ndm 2025

QUYET DINH
c6 phi6u Ngin hdng TMCP QuAn dQi (MBB)
TNHH MTV Co khf h6a chdt 14

DOC

crAvr Doc coxc ry

Cdn c* Quy chd ldm vi€c cua C6ng ty TNHH m\t thdnh viOn Co khi hoa

chiit I4 sa OZTQC-HCI4 ngd), I j thdng 0l ndm 2022;

Cdn ca qrydt ngh! s6 147-QI\I/D(J ngay 13/10/2025 cilaDdng rJy Zt I4 vi
viec bdn c6 phdn tai Ngdn hdng TMCP Qudn d)i (MB);

Theo di nghi cila phdng Tdi ch{nh - Kd ndn.

QUYET D!NH:

Diiiu 1. Thanh l6p t6 brin C6 phi5u NgAn hdng TMCP QuAn ddi ctra C6ng

ty TNHH MTV Co khi h6a ch6t 14 g6m c6 cdc d6ng chi c6 t6n sau ddy:

1. E6ng chi Nguy6n Thq Truong P. GiSm ddc - T6 trucrng

2. D6ng chi Nguy6n Th6i Thugng f6 toan trucrng - Td ph6

3. D6ng chf Phpm Vdn Tudn NV Kt5 to6n - T6 vi6n

Diiju 2. Chuc ndng, nhiQm ru, qrryd, hpn cria t6 ban C6 phi6u nhu sau:

- Li€n hQ so giao dich chimg ktroSn thenh pfrO HO Chf Minh - HOSE thgc

hiQn quy trinh ghuyOl nhuqmg c6 phi6u theo quy dinh.

- Tim hi6u, th6ng kC gi6 giao dich c6 phi6u Ngdn hdng TMCP pu6n dQi -
MBB tr6n thi trucrng chimg khodn trong thdi gian 30 ngdy gAn nh6t, b6o c6o

Gi6m d6c quy6t dinh gi6 b6n c6 phi6u.

- Thpc hien b6n c6 phi6u khi gi6 b6n dugc ph6 duy6t.

Ditju 3. Quy6t dinh niy co hiqu luc kd tri ngdy ky C5c ddng chi c6 t6n

tr6n vd cdc bQ phan li6n quan chiu trdch nhiQm thi 6t dinh nay; t6 b6n

cd phi6u tp giai th6 sau khi hoirn thanh nhiqm vu./.

Nam

colic TY



TONG CUC CONG NGHIEP QLTOC PHONG

COXC T}'TNHH MOT THANH T'IEli

co xni Hoa csAr t+
sa. ztot tqD-HCi4 Dong Nai, ngay l0 thang I I nam 2425

QtiYET DINH
Vd viQc chuy'6n nhuqng cO phi6u Ng0n hhng TMCP Quin iIQi

GIAM DOC COXC rY

Cdn ca Qut che ldm vi€c cua C6ng 4, TNHH m6t thdnh viOn Co khi h6a chat

I4 s6 62/QC-HCl4 ngav I3 thang 0l ndm 2022;

Can ca C6hg vdn s6 7055/CTC-TCDI{ nga ' }7 thdng I I ndm 202I cua Cuc

ve_vi€c dau M von cua cdc doanh nghiQp qudn d6i vdo I'igdn hdng

Thuong mqi c6 phdn Qudn d6i.

Cdn ca Vdn ban s6 a4,/VBHN-BTC ngal; 10/05i201 I cua BO Tdi chbth vi vt€c

hqp nhdr 03 },{ghi dinh so g 1i201S/\vD-cP, Nghi dinh tti szizolS/],{D-:P, Ivgh! dinh

ta t ntZO20/I\tD-CP ,i diu ta v6n Nhd naoc vdo doanh nghiQp vd qudn ly, su dung
i .. .

v6n, tdi san tai doanh nghiep:

Cdn^c*'q.uy,il nghi s6 \4g-gN/DU ngfu' 13,/10/2025 cua Dang U),Zlt4 vi
,-iQc bdn c6 phan tai l{gdn hdng TMCP Qudn d)i (MB):

Theo di nghi cua phong Tdi chinh - K€ todn.

QUYET E[NH:

Diiiu 1. D6ng y chuy6n nhugng ,6r, 
"6 

ph6n cua C6ng ty TNHH MTV Co

khi h6a chAt t 4 dAu tu tai NgAn hang TMCP Qudn dQi (MB) theo phucmg thuc giao

dfch (khcrp lQn}/thoa thuAn; 16 lrrorrg, 232.984 c6 phi6u) theo quy dinh cta ph6p luQt

vA chimg kho6n.

Diiiu 2. Giao d6ng chi t6 trucrng t6 c6ng tdcbin cd phi5u MB chi d4o thgc

hien vi6c chuydn nhucrng v6n cd phi6u diu tu tAi NgAn hdng TMCP QuAn d6i dring

theo quy dinh cua ph6p luat hien hanh.

Diiiu 3. Quyi5t dinh nay co hiQu lgc tir ngay ky."edc bQ phan vd, cd nhdn 1i6n

quan chiu tr6ch nhiem thuc hi6n Quydt dinh ndy.u.r3qZ

Noi nhQn:
- Nhu cli6u 3;

- Chir tich, Ban GD, KSV;

- Luru: VT, TC.T07

DOC

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA YIIT NAM

D0. lap - TU'do - Her .

rycrig6
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TONG CLjC CONG NGHIEP QL]OC PHONG

COTC TY TNHH MOT THANH TTTX

co xni HoA cnAr t+
56. 2771,/eD_HC14 Dong Nai, ngdy lA tudng I I ndm 2025

QUYET DINH
Vd vi6c girl khcri di6m chuy6n nhuqng c6 phi6u NgAn hirng TMCP QuAn iIQi

crAu Doc coNc rv

CQNG HOA XA Hgr CHU NGHIA vr[T NAM

DQc lip - Tq do - H4nh phric

Cdn ca QuyAt dinh s6 2767/}D-HCI4 ,Sdy 10 .rhdng I I ndm 2025 cua.

t1; TNHH m6t thdnh viAn Co kh{ hoa chdt 14 v€ viQc chuyen nhwong c6

l{gdn hdng TMCP Qudn dQi;

DOC

Cong

phi€u

Cdn cu diiu 29, vdn bdn td OqiVAn^t-nTC ngdy t0 thdng 5 ndm 2021 cua

86 rai chinh vi vi€c hqp nhil 03 lVgh! dinh sd T1/2015/I{D-CP, nghi dinh s6

03i2018/]{D-CP, nghi ilnn t6 llotzo2liND-cP ,i aiu tw v6n lvhd naoc vdo

doanh nghiQp vd qudn l1;, sa d.wng v6n, tdi san tqi doonh nghiQp;

Cdn ca gid tham chidu binh qudn 30 ngay liOn ti€p, tir ngdy 0B/10/2025 diin

nga), 07/1 Ii20lt25 ; 25"330 ddng/c6 phi6u.

Cdn cw gia tham chi€u ngq,07i11i2025: 23.i00 ding/c6 phidu.

Theo di nghi cua phdng Tdi chinh - KA ndn.

QUYET DINH:

Diiiu 1. Gi6 kh<yi di6m tpi ngdy ph6 duyQt phucmg in gi6 chuy6n nhugng

r,6n cua mE chimg kho6n MBB ld: 25.330 d6ng/c6 phi6u.

Ditiu 2. Quy6t dinh ndy c6 hiQu lyc kti ttr nghy ky. Cd€bO phan vd c6 nhAn

ii6n quan chiu tr6ch nhi6m thuc hiqn Quytit dinh ndy, l.&r''

Noi nhQn:
- Chu tich, Ban GD, KSVr
- Luu: VT, TC.T08

+
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cQNG uoa rA HQr cHU xcnia vrtr NAM

DQc lap - Tq do - H4nh phric

so:zogzcK-Hc14 Dong Nai, ngd-v l0 thdng I I nam 2025

BAN CAM KET

Kinh gui: So giao dich Chrmg khoSn Thdnh pirO HO Chi Minh

- T6n t6 chfc: C6ng qv TNFIH MTV Ccv khi h6a ch6t 14

- Ma s6 thu6: 3600757502

- SO OffD : 36007 57502 Ngdy cdp:309i2010 Noi cAp: So KH&DT Dong Nai.

- Dia chi tru so: t6 1, khu ph6 34, phucrng Long Binh, tinh D6ng Nai, Vi6t Nam.

- Dien thoai h6n h6: 02513.891619

Cdn cir Luqt quan ly vir d6u tu v6n nhd nu6c tai doanh nghiQp s6

68120251QH15 ban henh ngay 01r10612025 vir co hi6u luc tir ngiry 11812025, chirng

t6i cam k5t thqc hiQn tho6i v6n c6 phi6u MBB theo quy dinh va tu chiu tr6ch nhi6m
). ^.ve noi dung c6ng b6 thong tin.

TONG CLTC CONG NGHIEP QLIOC PHONG

CONC T\-TNHH MOT THANH YIEN

CO KHi g6A CHAT 14

tr€n.l

Chitng
!rr/
w

t6i hodn todn chiu trdch nhiem vd tinh chinh x6c cua th6ng tin n6u

OCNoi nhQn:

- Nhu tr6n:
- Cht tich. Ban GD. KSV;
- Lrru: VT, TC.T08

Vin Nam
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T6n c6ng ty

T6n b6o c6o

Ngdy tdi

BANG TH6NG KI GIA CO PHIEU CUA NGAN HANG THTIONG MAI C6 PHAN QUAN DQI
(Tir ngdy 08/ 1 0/202 5 din 07/ I I /2025)

Ngin hirng Thuong mgi c6 phin Quffn tlQi

Lich su gi6

07111/2025

Ngdv

Gi6 (nghin \ND)
Thay <l6i

CD khdp lQnh GD th6a thuf,n

D6ng cua Didu chinh Khiii lugng Gi6 tri (t! \rND) rhtii luqng Gi6 tri (ti vND) Mo cua Cao nhit Th6p nh6t

07 /1 1 t2025 /),J -23.7(-100.00 %) 4,753,300 0 0 0 23,75 23,15

05ilU2025 )lq -0.1(-0.42%) 12,417,s00 297.69 I ,300,000 32.5 24,1 23,8

04111/2025 24 0.9(3.90 o/o) 38,226,500 905.84 ))1 )11 5.26 ,t s )t 1< ,1')

03/112025 23,1 -0.5(-2.12 o/o) 29,961,200 707.93 1,41 s,000 35.27 23,7 ,1 I

3l/1.012025 23,6 -0.3s(-1.46 %) 19,849,200 472.41 95 L.+ ) 23,8 24,1 23.6

3011012025 ,1 0s -0.4(-1.64 %) 24,498,600 5 87.85 0 0 24,4 24,4 23,85

2911012025 24,35 0.3s(1.46 %) 24,107,400 5 85.53 20.32 )4) 24,6 24,05

2811012025 24 0.2(0.84 %) 49,5 19,800 l, 163.98 0 0 23,8 24 23,15

27 t1012025 23,8 -0.6(-2.46 %) 52,326,000 1,257.4 700 17.78 24,55 24,6s 23,8

241t012025 24,4 -0.8(-3.17 %) 46,363,1 00 I. t41.58 0 0 25,15 ,5 ts ?1 1S

2311012025 )\ ) -0.2s(-0.e8 %) 19,904,800 506.31 696 17.71 ,s 5 25,7 )5')

22n012025 ,s ds 0.15(0.s9 %) 29,596.300 0 0 )\ 6 )< 65 24,8

211t012025 ?5 1 0.05(0.20 %) s 1,668,400 1,308.66 0 0 25,35 26 24,8

201]l012025 ,{ r5 -1.85(-6.83 %) 74,530,200 1,947 .45 0 0 ?6 05 27,1 )5 ?S

\1n012025 27,1 -0.1(-0.37 %) 43,529,100 1,190.86 0 0 )1 ) < 27,8 27,1

1611012025 )1 ) -0.0s(-0.18 %) 26,482,800 723.19 0 0 )1 7 ,7 S( 27,15

15t10t2025 )1 )\ 0.2(0.74 %) 3 1,486,300 861.17 260 6.6s 27,15 27,65 27,l

t4t10t2025 )1 n5 -0.3(-1.10 %) 49,401,300 1,353.26 100 2.55 11 < )1 '7 27,05

1311012025 ?7 1s -0.1(-0.36 %) 46,449,900 I ,263.35 r60 4.09 27,15 27,4 27

t011012025 27,45 0.1(0.37 %) 56,780,900 1,561 417,9 10.98 27,4 27,75 11 )

09fi012025 27,35 0.5(1.86 %) 38,667,700 1,05 l .33 962,9 25.12 27 27,4 26,85

08110t2025 26,85 0(0.00 %) 32,113,000 870.4 0 0 )1 ) 26,85

Giri binh quin ,( lt ,5 5S )5 R? 25,11

Gi6 (nghin V).,ID)

80s

144.5

I
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BANG cONc so rHoNG TIN
cONc ry rNHH uOr rHANH vIpN co KHI uoA cHAT 14

MUC LUC

I. TO CHTIC CHIU TNACTT NHIEM CHiNH P6T VOt NQI DUNG NAN
  , ---

CONG BO THONG TIN .........5

1. TO chric ld chu sd hiru v6n chuy6n nhucrng............. ......5

2. Td chric tu v6n (n6u c6) ..-.......-...... 5

rr cAc rnAl NIEM.... ...........s

rrr. GrOI TTTIEJ vr ro cnlc IA CI{0 sO n0U vfut CHUTEN MilIqNG ........... 6

1. Gi6i thieu ,C C6rg ty TNHH MTV Co khi h6a chdt 14

3. M6i quan hO v6i cong ty co phAn c6 v5n dAu tu cAn chuy6n nhugng ...........6

4. SO c6 phi6u sd hiru ...------6

IV. TiNH UiNn VA DAC DIEM CUA CONC TY CO V6N CU,q. DOANH

NGHTEP NHA XII6C, V6X XnA NUOC CHUYEN NHIIqNG................7

1. T6m tEt quhtrinh hinh thenh vd phSt tri6n........ ----........-7

2. Co c6u t6 chric vd b0 m6y quin ly cua MB...-.-.- -.-...... 10

4. Cdc chi ti6u tdi chfnh chir y6u .-.... 13

5. K6 hoach lqi nhu{n vd c6 tirc n5m ti6p theo (Chua c6).......... -----14

6. Th6ng tin vii nhirng cam k5t nhmg chua thgc hiQn ctra MB

6

15

15

15

'rR

M(+

<l

Kh6ng c6. ..........

7 " Cilc th6ng tin, c6c tranh chAp kiQn tpng li6n quan t6i MB mh c6 the enh

huong den giac6 phdn khi chuytln nhucrng v6n

Kh6ng c6........... .-...-.-....... 15

v. THONG TIN vn vrnC rO cnrlc TH-II. C HIEN CHUYEN NHUQNG

1. Tdn c6 phdn chdo b6n......".. .......-.. 15

2"Lo4i c6 phAn chiro b6n: ........ """" 16

3. Menh giit:......... ""'""""' 16

4. T6ng s6 co phan dU kirin chuy6n nhugng "" 16

5. ci5 khoi di5m ......""""" 16

6. Phucmg phdplco sd tinh gi5 khcri di6m .....-.- 16

7. Phucrng thric chuy6n nhuqng rr6n """""""" 16

1



BANG cONc eO IHONG TIN
c0Nc ry rNHH uOr rHANH vIpN co KHI uoA cuAr t+

8. Doanh nghiQp/T6 chric ddu gi6

9. Thdi gian thtrc hiQn chuytin nhugng 16r,

t6

t6

t6

r6

t7

t7

t7

10. Thdi gian ddng ky mua c6 phAn du ki6n Dugc quy dinh cg th6 tai Quy ch6

d6u giil

1 1. Gi6i han vA tj' lQ ndm git d6i vcri ngudi nu6c ngoiri

12. Circhpn ch6 HOn quan d6n viQc chuy6n nhugng v5n

13" Cdc lopi thu6 c6 h6n quan

14. Cdc th6ng tin khdc theo quy dinh cria ph6p ludt phii c6ng khai khi thyc

hiQn chuy,5n nhugng r6tt

vr. MUC OiCn CHUYEN NHUqNG V6N.. ...18

Vrr. BAo cAo cua CHU sO nuU vON CHUYEN NH1IgI{G vE NQI

DUNG THONG TIN TRoNG BAN cOxc nO rnONG TIN CO LIEN

QUAN OnN CHU So HUU V6N CHUYEN NHIIoNG ........... ...19
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BANG cONc so IHONG TIN

cONc ry rNHH u6r rHANH vIpN co KHI uoA cuAr t+

NAN COXC BO THONG TIN

Vg VTPC CHUYEN NHTJONG VON CUA

cONc rv nvHH MTV co KHi uoa cuAr t+

rAr NGAN HANG THIIONG MAI cO puAN QUAN DOI

Bdn cdng bi5 th6ng tin ndy vd tdi li€u b6 sung sd duqc cung cdp tqi:

Oiirg Nai, thing 11 nim 2025

')

.ir
,td

4l
'r&

J

C6ng ty TNHH MTV Ccr khf h6a ch at14

Dfa chi: TO 1, khu ph6 3+, phulng Long Binh, tinh E6ng

Nai, ViQt Nam

Di6n thopi: 02513.891 "61 9

Website: www.z114.vn

x$##rc

S& giao dich Chrfrng t rrrrnn rnhnh ph6 ffd Cni Minh

D4i chi: SO tO V6 V[n KiQt, phucrng B6n Thdnh, TP Ht)

Chf Minh

Eiqn thopi: (84-8) 38 217 713 Fax: (84-8) 38 217 452

Website: hupq ://www.hsx.vn



BANG cONc no rsONG TIN

cONc ry rNHH uOr rHANH vtpN co KHI noA cuAr t+

cONc rY TNHH MTv co KHi noa cHAr ra
,^-: rv , r 7 1 7 .^
(Giay chdmg nhdn ddng lry doanh nghigP s6 3600757502 do

Sd ke hosch vd ddu iu Ding Nqi ciip ddng ky lan ddu ngdy 30/9/2010, dang lq)

thay d6i lon thu 04 ngdy 05/02/2025)

C6ng ty TNHH MTV Co khi h6a ch6t 14 thyc hiQn chuy6n nhugng v6n tai

Ngdn hene, TMCP au,an doi theo Quytit dinh ro 2488/QD -IFlCL4. ngey

l3ll)l2025 cria Gi6m d6c C6ng ty TNHH MTV Co khi h6a chSt 14 v6 viQc

chuy6n nhugng c6 phitiu MBB.

- TCn c6 phi6u
L).- Loal co phan

- Menh gi6

- Me chimg kho6n

- Sdn giao dfch chimg kho6n

- T6ng t6 luo.tg c6 phAn chuy6n

nhugng

- T6ng ei|frchdo ban theo mQnh gi6

- Phucrng thric chuy6n nhugng'n6,

- Gi6 chdo b5n dp kitin

: C6 phitiu NgAn hdng TMCP QuAn dQi

: C6 phdn ph6 th6ng

: 10.000 d6ng/c6 phAn

: MBB

: HOSE

:232.984 c6 phAn, chi6m ty lC O,OO44oh

sd lugng c6 ph6n dang luu hdnh ctra

Ng6n hdng TMCP Qudn dQi

:2.329.840.000 d6ng

: Giao dich khcrp lQnh tr6n Sirn giao

dich chimg khoSn

: tOi thi6u 25.330 cl6ng/c6 phitlu
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BANG cONc eO IHONG TIN

c6Nc ry rNHH uOr rHANH vIeN co KHI uoA cHAr t+

cAx ctl pnAp l'f
- Quy6t dinh s6 2767lQD-HCl4 ngey lollll2025 cria c6ng ty TNHH

MTV Co khi h6a ch6t 14 v6 viQc chuy6n nhucrng cO phit5u Ngdn hdng TMCP

QuAn dQi.

- Di6u lQ t6 chric vd hopt ilOng cria C6ng b/ TNHH Mry Co khi h6a chdt 14.

- Vdn bin sO 7O551CTC-TCDN ngay fl11112021 cria Cuc Tdi chinh - BQ

Qutic Phong vd viQc dAu tu v6n cira c5c doanh nghiQp qudn dQi vdo Ng6n hdng

TMCP QuAn cl6i.

NQr DUNG rAN CoNC BO THoNG TIN

r. TO CHIIC CHIU rnACH NHIEM CniNn DOI VOI NQI DUNG

nAx coxc nO IUONG TrN

1. Td chrl'c lir chfr s& hiru v5n chuy6n nhugng

cONc ry rNHH uOr rHANH vIEN co KHi HoA cHAr t+
* Dia chi: t6 1, khu ph634,phudng Long Binh, tinh DOng Nai, ViQt Nam

* D?i di6n theo ph6p lupt C6ng ty: Ong: LC Vdn Nam, Chric vp:

C6ng ty

Chring t6i dim bho rdng cdc th6ng tin vd sO tigu

cam k6t chiu tr6ch

trong B6n c6ng b6

tin ndy ld chinh xdc, trung thlrc vd nhipm ,rC tirh
chfnh x6c cria nhirng th6ng tin vd s6 1i9u ndy

Bin Cdng bO thOng tin ndy chi c6 giltridti tham kh6o, nhd dAu tu mua c6

phAn MB c6 tr6ch ghig* tim hi6u, d6nh gi6 th6ng tin cria doanh nghiQp vd chiu

ir6ch nhiQm vA quy6t dinh dAu tu cfra minh.

2.Td chrfrc tu v6n (n6u c6)

r cAc xnAt NIPM

Cdc tir hofc nh6m tir vi6t tit trongBin c6ng UO ttrOng tin ndy c6 nQi dung

nhu sau:

- BCTC

- BKS

- NHNN

- CNDKDN

- C6ng ty

- DHDCD

- DVT

B6o cilo tdi chfnh,

Ban Ki6m soSt

Ng6n hhng nhir nu6c

Chimg nhQn ddng ky doanh nghi6P

Cdng ty TNHH MTV ccv khf hoa chdt -t4

Dai hQi d6ng tO d6.,g

Dcrn vi tinh
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BANG cONc eo IHONG TIN
cONc ry rNHH HaOr rHANH vIpN co KHI uoA cuar t+

- GTGT Gi6 tri giatdng

- HDOT HQi d6ng quAn trf

- MB NgAn hdng thucrng m4i cd phAn Qu6n DQi

- VDL Vdn diAu 10

- VND Dcrn vi ti6n tQ cira ViQt Nam, ddng ViQt Nam

m crol TmJ vr 16 cnuc r"A cno sonuu v6N cIruYEN MilIqr,{G

1. Gi&i thiQu ,ii C6rrg ty TNHH MTV Ccr khi h6a chit 14

- Dia chi: T6 1, khu ph6 34, phudng Long Binh, tinh Ddng Nai

- Dipn thopi: 02513 891 619 Fax:02513 891 805.

- Website : https://2l I 4.vn

2.T6m tit qu| trinh hinh thinh vir phit tri6n

C6ng ry TNHH MTV Co khi hoa ch6t 14Id doanh nghipp Qui5c phdng an

ninh tryc thuQc TOng cr,rc C6ng nghiQp Qutic phdng - B0 QuOc phdng, thdnh lQp

lsey !! tnanq t2 ndm Ie?4. I?* 20Ps gPns,t{ TNHH mOt thdnh vi6n co khf

h6a ch6t 14 dugc BQ Qu6c phong cAp giAy phep thdnh 14p Doanh nghiQp nhd ^A,.

nu6c tA ggDOO5/QD-BQP v6i t6n ggi C6ng ty Ccr khi H6a chit 14. Ndm 2010 -:

BQ Qu6c phdng ai q"yci dinh chuycn d.n, ui sang c6ng ty TNHH MTV IOO% !!'i
'i f:l{l

v6n Nhir nudc do BQ Qu6c phdng drmg chri s& hiru (t6n doanh nghiQp li Cdng ty 1i,

TNHH MTV C<r khi H6a ch6t 14; tdn qu6n sr,r vAn la Nhe mity Z1l4). iir

Ngdnh ngh6 kinh doanh: !;-=::

+ Sin 
^r6t 

ra, phdm bing kim lopi.

+ SAn *r6t r6t liQu n6 c6ng nghiCp

+ Sin xu6t kinh doanh hom hQp tir 96, nhua, cacton, kim 1o4i

+ S6n xu6t kinh doanh vat liQu xdy dpg
+ S6n *u6t cfuc loai c5u kiQn c6ng nghiQp, ddn drJng

+ Dich vp vQn tii hdng h6a bing ducrng b6

+ Kho bdi, luu gifi vd b6c x6P hdng h6a

3. M6i quan hQ vcri c6ng ty .6 phAn c6 v5n diu tu cin chuy6n nhugng

C6ng ty TNHH MTV Ccy khi h6a ch6t 14 Id c6 d6ng t6 chric cira NgAn

hang Thucrng m4i c6 phAn QuAn DQi.

4. Sd c6 phi6u s& hfru

C6ng ty TNHH MTV Co khf hoa chdt 14 sd hiru I .232.984 cO p.han Nga"
hdng Thucrng mai c6 phAn QuAn D6i (chi6m ti, 19 0.023% t6ng sti c6 phAn <15

pfrainanfr theo v6n thFc gop trong v6n diAu lQ).
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BANG cONc eo IHONG TIN
cONc ry rNHH uOr rHANH vIpN co KHI HoA csAr t+

rv. TiNH niun vA DAc DIEM cul cOxc rY co voN cua
DOANH nCnrpr NHA XII6C, V6X NHA NTIOC CHUYEN NHUqNG.

1. T6m tilt qultrinh hinh thinh vh ph6t tri6n

1.1. Th6ng tin ccr bAn

- TCn tO chric: NGAN HANG TMCP QUAN pOI

- T€n ti6ng anh: Military Commercial Joint Stock Bank

- T6n vi6t tit: MB

- Me c6 phi6u: MBB

- Sdn giao dfch: HOSE

- Tr.u s6 chinh: Tda nhd MB, s5 18 LC Vdn Lucrng, Phudng

Trung Hda, Qufln CAu Gi6y, Thirnh pnO Ua NQi, ViQt Nam

- DiQn tho4i

- Fax:

- Website:

(024) 6266 1088

(024) 6266 1080

www.mbbank.com.vn

- Gi6y ph6p ho4t dQng' Si 100AIH-cP ngdy 1611012018 do Th6ng d6c

Ngdn hdng Nhd nudc ViQt Nam cAP

- Gi6y CNDKDN: 0100283873 do SO K5 hopch vd DAu"tu thanh ptrO Ha

NOi c6p lAn-dAu ngey 3)l1gltgg4,thay d6i bO sung tlng thdi di6m.

- Logo: * nfig

- V6n diAu te theo gi6y DKKD: 52.870.840.520.000 d6ng (Bing chir:

Ndm muoi hai nghin, tdm trdm bdy muoi ty, tdm trdm b6n muoi triQu, ndm trdm

hai muoi nghin d6ng)

- T6ng s6 c6 phAn: 5.287.084.052 cdphAn (Menh gi5: 10.000 d6ng/c6 phan)

- Ngdnh nghd kinh doanh chinh:

NgAn hdng TMCP QuAn dQi thUc hiQn c5c loai hinh cira ng6n hdng thucrng

mpi theo quy dlnh cta ph6p luAt vdr cria Ngdn hdng Nhi nu6c ViQt Nam, g6m

cdchoqt d6ng:

+ Hopt itQng trung gian tidn tO kh6c (nhfln tidn grii, cAp tin dung, md tdi

khoin thanh todn, cung img dich vu thanh to6n trong nu6c, t6 chric thanh to6n

nOi b0, tham gia hQ th6ng thanh to6n 1i6n ngAn h.*g qu6c gia, tham gia dAu th6u,

mua b6n tin phi6u kho"bac, mua b6n trdi phi6u 
-Cfrirf, 

phtr, tr6i phi6u 
.doanh

nghiQp, dich vp m6i gi6i tiAn tQ, ph6t hdnh chimg chi ti6n grii, ky phi6u, tin

p[ie", tr6i phi6u .. ., yay v6n cria NgAn hing Nhd nu6c i ydy, cho vay, gui, nh6n

gui v6n cua to chirc tin dpng, chi nh6nh ngfln har-Ig nu6c ngodri...; gop v$n, mua

.O pna"; kinh doanh, cung tmg dich vu ngoai h6i tr0n thi trucrng trong nu6c vir
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BANG cONc eo IUONG TIN

CONC TY TNHH T'AOT THANH VMN CO KHI UOA CHAT 14

qu6c tti; kinh doanh, cung {!g .an phdm ph6i sinh ldi su6t, luu ky chimg khodn,

vi diQn tri; cung img s6n phAm ph6i sinh gi6 cb hAng h6a; mua ng, cdc hoqt tlQng

kh6c sau khi dugc NgAn hdng Nhh nu6c chAp thufln.

+ Hoat dong dich vu tdi chinh (dich vp qu6n ly ti6n m{t, tu van ng6n

hirng, tdi chfnh; tu v6n tdi chinh doanh nghiQp; riy th6c, nhfn ity thirc, dpi lf
trong linh vyc 1i6n quan d5n ho4t dQng ngAn hdng, kinh doanh b6o hi6m, quin ly

tdi san; kinh doanh ei6y td c6 gi6; cldu iu hgp d6ng tucrng lai trii phi6u Chfnh

phtr, c6c hopt dQng kh6c sau khi dugc NgAn hdng Nhd nu6c ch6p thufn).

+ B6n bu6n kim lopi vir qu{ng kim lopi (kinh doanh, mua b6n virng

mit5ng)

+ Hopt dQng cta d4i llf vd m6i gi6i b6o hitim.

(chi tiilt theo Giiiy phdp thdnh lQp vd hoqt dQng Ngdn hdng thuong msi

ci| phin tii tOO/Cp-NHNN nsdy 17/10/2015)

I.2Tlmtlt qudtrinh hinh thdnh vd ph6t tri6n:

Tir mQt lgdn hdng chi v6i 25 nhl,n sy vd 20 ty d6ng v6n diiiu l€, sau 29

n6m, MB chuy6n minh thdnh mQt tAp dodn tdi chinh da ndng, kh6ng ngtmg tdng

t6c chuy,5n ct6i s6, hudng t6i mgc ti6u mang toi cho kh6ch hdng nhirng tr6i

nghiQm tOt nfr6t. V6i tu c6ch ld h6i vi6n cuaHiQp hQi NgAn hdng ViQt Nam, MB

dA vd dang g6p phAn tfch cr,rc vdo su ph6t tri6n cria ngdnh Tdi chinh ng6n hdng.

Ngdy 4ll)1r.994, NgAn he.ns Thuong mpi C6 pldL.Q"al dOi. (MB) dYn:

thanh 10p v6i s6 ,,6, gen20 tj'ddng, 25 rthdn sg vir mQt iti6m giao dfch duy nhAt

tai 28A Di6n Bi6n Pht, He NQi.

Mudi n5m ddu (lgg4-2004) ld giai do4n mang tinh "md l6i" dinh hinh

phucrng chdm hopt <lQng, xdc dinh chi6n lugc kinh doanh vd x6c dinh thucrng

hiQu. Neq 2004, trdn 10 nam thanh lflp, t6ng y61 huv dong cua MB tu".g,qaq

tr6n 500 lAn, t6ng tdi s6n tr6n 7.000 ty d6ng, lqi nhu?n tr6n 500 ti'<l6ng vh khai

trucrng try sd m6i tai sO : I.iSu Giai, Ba Einh, He NQi.

Trong giai doan 2005-2009, MB 6p dpng mQt lopt cilc gihi phSp d6i m6i

t6ng thO tri md rQng quy m6 hopt dQng, phitt tri6n m?ng 1u6i, ddu tu c6ng nghQ,

vd nAng cao qu6n tri todn hdng.

C6 the n6i, ddy ld giai dopn tao co scr virng chdc c16 MB dAy m?nh tri6n

khai c6c s6ng ki6n .tti6n lrro. s1u ndy, g6p phAn dua MB tro thdnh.T0,.1t"i9

nhinrg dinh ch6 tdi chfnh hdng clAu ViQt Nam hiQn nay. Ndm 2009, dSnh d6u 15

nam pnat tri6n, MB vinh dg nhan HuAn chucrng Lao d6ng H?ng Ba do Chir tich

nu6c trao t{ng.

Ngdy ll1ll2}1,1, MB dd thpc hi6n thdnh c6ng viQc.ni6m y6l .O phi6u

MBB tr6n Scr giao dich chimg kho6n Tp. HCM. Trong b6i cAnh n6n kinh tC

bu6c vdo giai do4n kh6 khan, nginh ngAl herlg du6i 6p luc t5i c6u truc malh

m6, MB t<iQn Ohn v6i chi6n lugc ph5t tri6n bAn virng, an todn dd vucrn 16n dAn

dAu vC nhiAu chi ti6u tiri chinh quan trong, hodn thanh mgc ti6u ndm trong Top 3
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NgAn hdng thuotrg mpi c6 phdn kh6ng do nhd nu6c ndm c6 phin chi ph6i vdo

ndm2013.

V6i nhirng thdnh qui dat dugc, MB vinh dg d6n nh4n HuAn chuong Lao

dQng H4ng Nhdt vdo nim 2014 vir Danh hiQu Anh Htng Lao dQng vdo n5m

201-. Trong giai do4n niry, dir gap nhiAu kh6 khen bdi dai dich Covid-l9 toirn

cAu, MB d5 c6 sg tdng tru&ng manh m6, but ph6 trong ho4t dQng kinh doanh vd

drffi dAu buoc chuy6n minh thay OOi l.man diQn thuong hiQu m6i thd'nh c6ng tir

ndm 2019, lQt xric thdnh mQt ngdn hang ning dQng, tr6 trung - lgt vdo Top 2

thuong hiQu dugc y6u thich nh6t. Gi6 tri thuong hiQu tdng g6p d6i, tdng 127 bQc

so v6i ndm 2020, loJ vdo Top 300 thucrng higu ngdn hang c6 gi6 tri vd m4nh

nfr5t th6 gi6i (theo b6o crio Banking 500 2022 cta Brand Finance). MB tu hdo

ti6p tqc nim trong Top doanh nghiQp dat lgi nhuAn tr6n 10.000 t! d6ng, Top 5

cric Ngin hang t6t nhat Vigt Nam.

Sau giai doqn20l7 - 2021 ti6n dC chuy6n d6i s6 cria MB, giai do.4n'.2022-

2026, MB ti{lp tr,rc tr6n,con dudng chuy€n d6i s6 manh mE hon voi phuong

chAm "Tdng t6c s6 - H6p d6n kh6ch hang - HiCp lgc tpp dout-, - An todn b€n

virng". Nem 2O22,MB da *udt sic.ue di.h v6i vi.tri Top 5 vA lgi nhu6n, Top

Aau"vA ti su6t sinh ldi trCn v6n vd nim trong Top dAu vC c5c chi s5 an todn, ch6t

lucrng tin dung.

Sang ndm 2023, MB xu6t sic vd dich cric danh hiQu, gi6i thu&ng uy

Top 3 vC lgi nhuqn trong hQ thong cric Ngdn hring thuong m4i vd Top 2 thu

hiQu mqnh nhat Viet Nam. Hon nfta, MB ld mQt trong s6 it cric ngdn hdng

sinh thrii dAy di nhAt vd stl h6a d6ne b0 nh6t vigt Nam. Chuy6n d6i s6

dugc nhi6u thirnh tuu drlng k€: APP MBBank vd BIZ MBBank tlat nhi6u gi6i

thudng uy tin trong nu6c vd qui5c t6, App thign nguyQn tlugc vinh danh ld DU ein

kip thdi ipi Human Act Prize 2023, chi€n dich Hi Green - Binh Minh Xanh ld

"t 
i.5n ai"t tftich nhiQm x6 hgi cQng.hu&ng diu ti6n do MB t6 chirc vri tdi trg, c6

sric 6nh hu&ng truydn th6ng l6n d6n cQng d6ng. Ndm 2023, dugc sg tin tu&ng

cta Qudn riy trung u<ng, S9 Qu6c phong, MB de thgc hiQn chuy6n giao nh6n sg
,l ...

cap cao thann cong, mo ra mQt chuong m6i cho MB,. titlp tuc hdnh trinh chinh

ptruc tArn nhin khdng chi tr& thdnh "Doa1h ngligp sii, T6p dodn tdi chinh din

dAu", md cdn ld mqt doanh nghi6p c6 chi6n lugc ESG bdi b6n, quan tam d6n su

phdt tri€n bdn vrmg cua c6ng diing, moi truong' xi hQi.
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BANG cONc e6 IHONG TIN
cOxc ry rNHH uOr rHANH vIpN co KHI HoA cuAr t+
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BANG cONc eo rHoNG TIN
coNc ry rNHH MOr rHANH vtpN co KHI ttoA cuAr t+

O6 aam b6o hopt dQng kinh doanh c6 hi6u qu6, C6ng ty d5 t6 chric b9

m6y qu6n ly vd c6 tr6ch nhiQm qryd, hpn c9 th6 nhu sau:

* D?i hQi tl6ng.6 d6rg

DHECD lh co quan co thAm quyCn cao nh6t cfia MB vd t6t ch cic cO d6ng

c6 quy6n bi6u quy6t dCu c6 quydn dU hqp. Cdc c6 il6ng tu minh tham dg ho{c

cri ngudi dai diQn cho minh tham dU hqp. Vipc cri ngucri dai diQn ph6i duqc lap

thenh vdn b6n, -c6 chfr ky cta ngudi riy quy6g, theo quy di+ cria HDQT,

DHDCD c6 quydn th6ng qua clfnh hu6ng ph6t tri6n cria MB vd b6u, mi6n nhipm

c6c chric danh Thenh vi6n HDQT, Ban Ki6m so6t cria MB vd thgc hi6n c6c

qrydn kh6c. DHDCD dugc triQu tap hdng ndm chir y6u bcri FDQT vd co th6

triQu t6.-pbdtthucrng trong mQt sO trucrng hqrp d?c bigt.

*HOi ddng quin tri
HDQT ld co quan quan trf MB, c6 tohn qryd, nhan danh \4B d-" quy6t

dinh vd thgc hiQn c6c quy6n vir nghia vp cria MB, tru nhirng v6n dO thuQc th6m

quyCn cria DHDCE.

Danh s5ch thdnh vi6n HEQT:

1. Ong Luu Trung Th6i: Chrl tich HQi d6ng qu6n tri

2.}ngVfi Thdnh Trung: Ph6 Cht tich HQi tl6ng quin tri

3. Be Vfi Thi H6i Phugng: Ph6 Cht tich HOi d6ng quan tri

4. Bd Nguy6n Thi H6i Ly: Ph6 Cht tich HQi d6ng quin tri

5. Ong Phpm Nhu Anh: Thanh vi6n HQi d6ng qu6n trf

6. Be Vfi Th6i Huydn: Thdnh vi6n HQi d6ng qu6n tri

T.BilHoirng Thi Thu HiAn: Thenh vi6n H6i d6ng qu6n tri

8. Ong Pham Dodn Cucrng: Thanh vi6n HQi d6ng qu6n tri

9. Ong Vfi XuAn Nam: Thanh vi6n HQi d6ng quan trf

10. Ong Hodng Vin SAm: TV HQi d6ng qu6n tri dQc 10p.

* Ban ki6m soSt

Ban Ki6m soSt ld co quan ki6m tra hoat <lQng tdi chinh cria MB: gi6m s5t

viQc ch6p henh cfr6 AO hpch todn, sU an todn trong hopt dQrg cta MB, thqc hiQn

ki6m to6n nQi b0 hoat dQng ttmg thdi lcj,, ttmg linh vpc nhim d6nh gi6 chinh x6c

hopt dQng kinh doanh vd thr,rc trpng tdi chinh cria MB.

Ban Ki6m sodt cria MB c6 05 thenh vi6n, cp th6:

1. Be L6 Thi Loi: Tru&ng Ban

2"BitNguy6n Thi An Binh: P. Trucrng ban

3. Be D5 Thi Tuy6t Mai: Thdnh vi6n

4.BitNguy6n Thf NguyQt Hd: Thdnh vi6n

5" Ong P5 van Ti6n: Thdnh vi6n
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BANG cONc s6 rHoNG TIN
cONc ry rNHH uOr rHANH vIpN co KHI uoA cHAT 14

* Ban tlidu hirnh

Ld co quan di6u hdnh c6c hopt dOng hdng

cdc chi6n lugc kinh doanh, chi6n lugc hoat dQng

ho4ch dd dugc DHDCD, FDQT th6ng qua.

Danh s6ch Ban ili6u hdnh:

1. Ong Phpm Nhu Anh * Tdng Gi6m il6c

2.BiLPhqm Thi Trung Hd Pho TOng Gi6m d6c

3. Ong LC Qudc Minh Ph6 T6ng Gi6m d6c

4. Ong Trdn Minh Dat Ph6 T6ng GiSm ddc

5. Bd Nguy6n Minh ChAu Ph6 T6ng Gi6m d6c

6. Ong Hi Trgng Khi6m Ph6 T6ng GiSm d6c

7. Ong Nguy6n Xu6n Hgc Ph6 T6ng GiSm c16c

Thanh vi6n ban di6u hanh8. 6ng Vfl Thenh Trung

Thdnh vi6n ban di6u hdnh9. Be TrAn Thi 86o Qu6

10. Ong L6 Xudn Vfi Thenh vi6n ban cli6u hdnh

Thdnh vi6n ban diAu hdnh1 1. Ong Vfi H6ng Phri

Thdnh vi6n ban tti6u hdnhl2.BilNguy6n Thi Thiry

Thenh vi6n ban tli6u hdnh13. Ba Nguy6n Thi Ngec

GiSm cl6c tdi chinh14. Ba Nguy6n Thi Thanh Nga

3. B5o c6o k6t qui ho4t tlQrg kinh doanh cria MB 2 ndm gin nh6t vdr

Ifiy kti tl6n quy gin ntr6t.

Bing 16 l. B6o c6o k6t qui ho4t tlqng sin xu6t kinh doanh cria MB

Dcrn vf tinh: TriQu dting

ngdJ cta MB, t6 chric tri6n khai

nhdm dat dugc c5c mpc ti6u, kC

Chi ti6u Nnm 2023 NIm 2024
o//o

ting/giim

Luy k6 tl6n

h6t quf 2
ndm 2025

Thu nhQp l6i vd c6c khoin thu

nhflp tucrng ty
69.t43.043 69.061.893 (0,12%) 40.689.438

Chi phi 16i vd c6c chi phi tuong t.u (30.4s9.195) (27.909.674) (8,37%) (t6.62s.t37)

Thu nhdp ldi thuAn 38.683.848 4t.t52.219 6,38o 24.064.301

Thu nhdp ttr hoat dQng dich vU 13.137.624 14.602.602 1 1 ) 1 5Yo 8.22s.836

Chi phi ho4t rlQng dich vs (e.0s2.3ee) (10.234.3s3) 13,06yo (s.014.877)

LAi thudn tti ho4t dQng dich ru 4.085.225 4.368.249 6,9304 3.150.959

Ldi thuAn tir ho4t dQng kinh

doanh ngoai h6i
t.209.255 2.000.164 65,400]C 1.071.921

Ldi thuAn tir mua ban chimg

khodn kinh doanh
54t.566 1.7 56.022 224,25yo 4t5.700

t2
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Chi tiOu NIm 2023 NIm 2024
o//o

tdnglgirtm

Lfry k6 tliin

h6t quy 2

ndm2025

L6i thuAn tir mua b6n chimg

kho6n dAu tu vd dAu tu ddi han
300.404 2.803.105 833,llo/, t.295.273

Thu nhdp tir hopt dQng khric 3.457.702 4.658.444 34,73yo

Chi phi cho hopt dQng kh6c (r.02e.ser) (t.377.624) 33,8004

Lai thudn tir ho4t dQng kh6c 2.428.11r 3.280.820 35,lzyo 2.s43.007

Thu nhfp tU g6p v6n, mua c6
'>.pnan

57.083 52.643 (7,78%) 27.214

TONG THU NHAP HOAT

DoNG
41.306.062 55.4t3.222 17,140 32.568.375

T6NG CHI PHi HOAT OONC (r4.9t2.94t) (t7.007.2s0) 14,0404 (8.906.428)

Lqi nhuan thuAn tu ho4t dQng

kinh doanh tru6c chi phi dg

phdng RR tin dpng

32.393.121 38.405.912 18,56yo 23.661.947

Chi phi dU phdng rui ro (6.087.032) (e.s76.644) 57,33yo (7.772.63r)

rONc Lor NHUAN rRuoc
THUE

26.305.089 28.829.328 9,600h 15.889.3 16

Chi phi thu6 thu nhflp doanh

nghiQp hiQn hdnh
(s.269.86e) (s.888.266) 11,73yo (3.205.48{)

Thu nhflp thu6 thu nhflp hodn l4i t7.572 t0.202 (4t,94%) (4.2,[p]

Chi phi thuO thu nhQp doanh

nghi0p
(5.2s2.297) (s.878.064) ll,9loh (3.20e ,?ril

LOI NHUAN SAU THUE 2t.053.792 22.951.264 9,jloh 12.679.i(s

Lqi ich cO d6ng kh6ng ki6m

so5t
377.004 3t7.507 (t5,78%) 234.240

Lqi nhuAn rdng trong nim 20.676.788 22.633.757 9,460

Ldi co bin tr6n c6 phi6u

(VND/co phitlu)
3.966 3.724 (6,10%)

4. Chc chi ti6u tiri chinh chri y6u

Bing s5 4: C6c chi ti6u tiri chinh chri y6u cria MB

Chi ti6u DVT NIm 2023 NIm 2024

l.Ccr cdu vi5n
-V5" 

"h,i 
16' ht" Tj'd6ng 96.71r t17.060

T,o"g d6aV6" di6u lq Tf d6ng 52.t41 53.063
-T619 

tei ra" T! d6ng 944.954 1.128.801

Tj'lQ an todn v6n CAR % 70,75 1 1,8

He ng/T tdi san Le.r: 0 ) 897 0.869

H9 chri so hiru Ldn 8,77 8,64

) qui hoqt ilQng kinh doanh

Tiln gui cua TCKT vd C5 nhdn Tj'd6ng s67.533 1t4.r54

Tf d6ng 6rr.049 776.658

13
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Chi ti6u DVT Nim 2023 Nnm 2024

Doanh thu Tf d6ng 47.306 ss.4t3

Lqi nhuan ft HDKD tru6c dg phong Tf d6ng 32.393 38.406

Tfirdna 
"i. 

tt 
"in 

phdi nQp Tf <16ng 7.722 8.660

Lqi nhuan tru6c thu6 Tf d6ng 26.306 28.829

Lcvi nhuQn sau thu6 Tj'd6ng 21.054 22.951

ROE (LNST/VCSH binh qudn) % 23,88 21,5

H0 s6 LNST/TOng thu nh4p ho4t dQng % 44,51 41,42

ROA (LNST/T6ng tdi s6n binh quAn) % )\) ))

HCao LN tt HEKD tru6c chi phi ds phdng

rui rol Tdng thu nhQp hoat <lQng
% 68,48 69,31

Chi phi dg phdng rui ro Tf rl6ng 6.087 9.577

Tj'lQ ng xdu % 1,60 1,6

EPS
D6ng/c6

phitiu
3.966 3.724

3. Khe ning thanh khoin

Tf lQ dU trir thanh khoan (>10%) o//o 16,67 1 3,5

Tf lQ chi tr6 30D \rND ? 50%) o//o 87,35

Tj,lQ chi tra 30D ngo4i t9 (> 10%)
o/
,/o 104,31

4. qui dg 6n tin dgng xanh

=-t ,
T6ng s6 v6n cho vay dg iin Tf d6ng 64.960 65.603

fi tro. ng v6n cho vay du 6n xanh/t6ng v6n

cho vay
% 10,55 8.5

..,.

ir
'lii

il
.,:.il

'{
5. K6 ho4ch lqi nhu$n vi c6 tri'c nIm ti6p theo.

Ng6n hdng TMCP Qu6n doi da x6y dpg k6 hoach s6n xu6t kinh doanh

ndm2025 nhu sau:

Bing rii 5t K6 ho4ch lgi nhufln vh c6 tftc nim 2025 cfra MB

STT Chi ti0u k6 ho4ch nilm2024

1 T&s tdt ta" Tnng - 2l,zoh

2 Huy dQng v6n TIng tru&ng-23,3oh

J Tin drJng (brio c6o NHNN) -23,7oA (theo gi6i hanNHNN)

4 Lgi nhu4n tru6c thu6 Tdng tru&ng l0%

5 Tj'lQ nq xAu < l,7yo

6 Tf lQ an todn v6n (CAR) T5i thG" % (t"a" tht Basel II)

7 C6c chi ti6u hiQu qu6 (ROE, ROA,

crR)

ROE20-22%

ROA- 2%

CIR < 30%

lugng khdch hdng 34-35 triQu kh6ch hdng

9 Tj'lQ trn tric 32o/obing vd3oh m4t

14
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Cin ctfr aG A3t dugc k6 hoSch lgi nhuQn vir c6 tri'c n6u tr6n:

NhiQm vq trgng tAm nim 2024:

Tri€n khai s6ng ki6n chi6n lugc giai do4n 2022-2026, thu hrit - 4 triQu

khdch hdng m6i v6i -U. ti6u chinh phU. 30 triQu kh6ch ldng, ndng cao chdt

lugng vd khai th6c s6u kh6ch hhng, tdng s6 lugng sin ph6m binh qu6n/khdch

hdng (KHCN: 3 sin pfrAmlt KH activg; SryE 2,5 shn phdmll KH active). Tdng

t6c,lut ph5 vC sO hou, ph6q <l6u dat tOi tfri6u 30% doanh thu tu k64 s5, hu6ttg

ddn 50% doanh thu k6nh s6 viro ndm 2016. Tfch hgp ESG trong tri6n khai c6c

mpc ti6u ddi han cira t6p dodn, hu6ng t6i phSt tri6n bAn virng theo chi6n lugc.

CTTV n6ng cao ti6u chu6n qu6n trf, d6m b6o hiQu qu6 hopt dgrg, t6ng t5c

chuy6n d6i s6. Phan d6u tdng tru&ng LNTT trdn 30o/o, ki6m so6t ch6t lugng danh

ffiUC, qu6n tri chi phi hiQu qu6, quAn trf rui ro ch{t ch6.

Tdng cudng ddu tu ndn t6ng CNTT, tri6n khai dAu tu c6c gi6i ph6p c6ng

nghe m6i phpc 4r hopt dQng kinh doanh, tdng ti 19 ty dQng h6a trong c6ng t6c

quin tri vd vpn hdnh, ndng cao ch6t lugng ho4t dQng, tdng tiQn fch cho kh5ch

hdng.

Tdng trucrng tfn dpng ch6t lugng,taq trung c6c nh6m ngdnh trqng tAm thro

chri dpo tin dpng, d6m b6o tdng tru&ng d6ng d6u tpi c6c khu vgc/lo4i hinh chi

nh5nh. Ki6m soSi ch6t lugng tin dgng ch{t ch6, ty lq nq xeytap dodn <2,0Yo, duy

tri ty lQ bao phri ng,6, = tOO'lr. Tpp trung tri6n khai co c6, tg theo TT02 vir co

c6u ng th6ng thudng hiQu qu6, dim b6o thing quy dinh cria NHNN.

Di6u hdnh huy ilQng v6n linh hopt vh hiQu qu6,.kip thoi c6 cdc giiti phdp

huy dQng v6n pht hqp, tdng CASA aC tOi uu chi pt i,rOtt-O6m b6o cdc chi t6 a.t

todn cria NHNN vd thanh kho6n todn tQp dodn-

Quin tri chi phi ch{t chE, ki6m so6t ty lq chi phi/thu thuAn kinh doanh CIR.

phdt tri6n hQ th6ng m?ng 1u6i dim b6o ch6t luqng, ti6p tgc quy ho4ch vd

md m6i 32 Smarbank v6i -r. ii6, 100 Smarbank d6n cu6i ndm2024.

Tdng cucmg ddo tpo chuy6n m6n ndng cao ch6t lugng ngrrd.t lgc, mpc ti6u

tdng trucrn g - l0% ning su6t lao dQng, b6i du0ng vir thu hrit nh6n tdi uu ti6n cho

nh6m kinh doanh, c6ng nghe - dir liQu - s6.

6. Th6ng tin vd nhirng cam k6t nhung chua thgc hiQn cria MB:

Kh6ng co.

7. Cicthfing tin, c5c tranh ch6p kiQn tgng li6n quan t6i MB mh c6 th6

inh hu&ng tl6n gi5 cd phin khi chuy6n nhugng t5t.

Kh6ng co.

V. THONG TIN VE VIEC TO CHIIC THII. C HIEN CHUYEN

NHTIqNG VON

1. TOn c6 phAn chio brin

C6 ph6n NgAn hdng TMCP Qu6n dQi

=
'l
',
:-ll

..tl
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2.Loqic6 phdn chio b5n:

C6 phdn ph6 th6ng, tu do chuy6n nhugmg.

3. MQnh gi6:

10.000 ddng/c6 phAn.

4. T6ng tti 
"6 

phAn drp kitin chuy6n nhuqng

56 luqng c6 phAn {U ki6n chuy6n rr6uOllg ld:232.984 cO phAn (chi6m tj,

19 0,0044%tligrO.O ph6n ddphdthenh theo v6n thgc g6p trong v6n diAu 1Q).

5. Gi6 kh&i tli6m

Gi5 khdi di6m kh6ng th6p hcrn: 25.330 d6ng/c6 phAn ho{c mric gi6 tham

chi6u binh qu6n 30 phiOn tru6c ngay c6ng bO th6ng tin cho Sd giao dfch Chtmg

kho6n Thanh ph6 H6 Chi Minh.

6. Phucrng phSp/ccr s& tinh gi5 kh&i tli6m

- Gi6 khcri di6m do doanh nghiQp tg quyi5t dinh.

Cdn cir vdo Mpc 33, Di6m C, DiAu 29 tai Van bin hqp nh6t 56:

Q4A/BHN-BTC ngdy 10 th6ng 05 ndm 2O2l Nghi dinh vC DAu tu v5n Nhd nu6c

viro Doanh nghiQp vd quan lf, sri dUng v6n, tdi sin tai Doanh nghiQp: "D6i v6i

c6ng ty co phAn dd ni6m yi5t hoac ddng ky giag dich tr6n Sd giao dfch chimg

khoan-md t6ng Lh6i lqong c6 phAn ph6i chuy6n nhuqnecg gi6tri tinh theo

mQnh gi6 du6i l0 ti d6ng thi doanh qghiep do Nhd nu6c ndm git 100% v6n

diAu lixem x6t, quy6t dinh viqc thu6 td chirc c6 chirc n6ng thAm dinh gi6 ho{c

tu quytit <linh mric gi6 khoi di6m tai ngdy PlrC duygt phuong 5n chuy6n.frrqrg

"0", 
Aa." b6o kh6ngthdp hcrn gi6 tham chi6u binh qudn 30 ngdy li6n ti6p tru6c

ngay ph6 duyQt phucrng 6n chuy6! nhugng v6n cria mE chimg kho5n dd giao

ai"[ .ru c6ng ty co phAn ni6m ytit hoAc ddng lqf giao dich tr6n S"o Siao dich

chimg khoSn vit giStham chirSu cira ma chrmg kho 6n ciua c6ng ty c6 phAn dang

giao dich tr6n So giao dich chimg khorin tru6c ngdy ph6 duyQt phucrng 6n

chuydn nhugng v6n 01 nghy".

7. Phuong thrfrc chuy6n nhugng v5n

Phucrng thirc giao dfch knop lenh, th6a thu4n tr6n sdn giao dich chimg

khoan Thanh ph6 H6 Chi Minh.

8. Doanh nghiQp/T6 chrfrc d5u gi5:

Kh6ng c6

9. Thoi gian thgc hiQn chuy6n nhugng t5t t

Dr,r kitin trong Quy IV ndm 2025.

10. Thoi gian dlng ky mua cd phin dg ki6n Dugc quy ilinh cg th6 t4i

Quy ch6 d6u gi6...

11. Gi6i hqn vii tf lQ nim giir tliii vtri nguoi nu6c ngoiri

Theo quy <tfnh t4i kho6n 5, khoAn 7 DiAulNqtl.g*l 69120251ND-

Cp stra d6i, bO sung DiAu 7 Nghi dinh 01/20144ID-CP vd viQc nhir dAu tu nu6c

t6
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ngoiri -ru "6 
phAn cira tO chfrc tin dpng ViQt Nam:

.- Ti lQ so hiru cO ptAn cira mQt cdnhinnu6c ngodi kh6ng dugc vuot qu5

5Yo v6n di6u lQ cria mQt t6 chirc tin dpng ViQt Nam.

-. Ti le sd hiru cO p\to cria mQt t6 chric nu6c ngoiri kh6ng dugc vugt qu6

l5o/o v6n di6u lQ cria mQt t6 chric tin dgng Vi6t Nam tru trymg hAp. quy dinh tpi

Kho6n 3 Ei6u ndy. Tj' lQ scr hiru c6 phdn.cira mQt nhd dAy tu chi6n lugc nu6c

ngolri kh6ng dugc vugt qu| 20o/o v6n di6u.1Q cria mQt td chric tin dpng ViQt

Nam. Ty le so hiru c6 ph6n cria mQt nhd d6u tu nudc ngodi vn .nguoj co li6n

quan cria nhd d6u tu nu6c ngodi do kh6ng dugc vugt qud 20o/o v6n di6u lQ cta
mQt t6 chirc tfn dpng ViQt Nam.

-;.- T6ng mfc s& hiru c6 phdn cta cdc nhd ddu tu nu6c ngodi kh6ng vugt

qud 3OYo v6n didu 16 cria mQt ngdn hdng thucrng mai Vi6t Nam tru trubng hcr,p

quy dinh tpi khoAn 6 vd Khoin 7 di6u ndy.

- Trong trucrng hqp ddc biet dC thgc hiQn ccv c6, lpi t6 chric tin dpng y5u

k6m, gip kh6 !na", b6o dim an todn hQ th6ng t6.chric tin dgng, Thu tu6ng

Chinh ph, qry6t dinh t1i lQ so hiru c6 phAn cua mQt t6- chric nu6c ngodi, m0t nhe

dAu tu.tri6" luoc nu6c ngoiri, t6ng mirc so hiru cO phAn cria c6c nhd dAu tu nudc
. ^, ,:ngoiri tqi mQt t6 chric tin dpng cd phdn y6u k6m dugc co cdu lai vugt qu6 gi6i

hpn quy dinh tai c6c Kho6n 2,3,5 Ei6u ndy d6i v6i timg trucmg hqp ctr th6.

- Ti lO s0 hiru quy clinh t4i cdc Kho6n | , 2, 3 , 4, 5, 6 di6u ndy bao gdm- cA

ph6n v6n nhd dAu tu nu6c ngodri ty th6c cho t6 chric, cri nhdn khdc -,ru c6 phAn.

- Nha dAu tu nu6c ngodi chuy6n d6i trai phi6u chuy6n clQi cria td chric tin

dUng VN sang c6 phi6u pnai Oam b6o tj'16 so hiru cO phAn, di6u ki6n so hiru cO

phAn theo quy dinh tai Nghi dinh ndy.

12. Cilc h4n ch6 li6n quan tl6n viQc chuy6n nhugng r5rt

Kh6ng c6

13. C5c lo4i thu6 c6 li6n quan

T6 chric chuy6n nhugng v6n vd c6c nhd dAu tu thpc. hiQn giao dich mua

c6 phi6u thr,lc hiQn nQp thu6 vd tuAn thri cdc ng]fi.a vr.r thu6 theo dring c5c quy

dinh ph6p lu6t hiQn henh.

14. Cilc th6ng tin kh6c theo quy tlinh cria phip luflt phii c6ng khai

khi thgc hiQn chuy6n nhugng v5n

13. 1 . H6 s<v c6ng b6 th6ng tin.

- C6ng vdn s6: 7O551CTC-TCDN ngdy l7llll2021 cira Cgc Tdi chinh -

B0 Qu6c phdng vd vi6c dAu tu v6n cria c5c doanh nghiCp qu6n dQi vd Ng6n hdng

TMCP QuAn DQi.

- Quy6t dinh s6 2766lQD-HCl4 ngey rc11,t2025 ctra cht tich c6ng ty

TNHH MTV Co khf h6a ch6t 14 v6 viQc phO duyQt phucrng 6n chuy6n nhugng

c6 phitiu NgAn hdng TMCP Qu6n d6i.

- QuyQt dinh s6 2767IQD-HC14 ngdy rcl1ll2)25 ctra Gi6m d6c C6ng ty

1

il
,il
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TNHH MTV Co khf hoa chdt 14 v6 viQc chuy6n nhuqng c6 phi6u NgAn hdng

TMCP QuAn d6i.

- QuytSt dinh s6 277llQD-HC14 ngay 08llll2T25 Gi6m d5c cria C6ng ty
TNHH MTV Ccy khi h6a ch6t 14 vA viQc gi6 khoi ili6m chuy6n nhugng c6 phi5u

NgAn hing TMCP QuAn dQi.

- Bin c6ng b6 th6ng tin v6 viQc chuy6n nhuong r6.t cO phAn cria C6ng ty

TNHH MTV Co khi h6a ch6t 14 tai Ng6n hdng TMCP Qu6n DQi. Tdi liQu

chimg minh.C6rg tV. TNHH. MTV Co khi h6a ch6t 14 lil chri sd hiru hgp ph6p

cria s6 c6 phdn dU ki6n chuyCn nhucr,ng.

13.2. Phucmg ti6n, dfa di6m c6ng b6 thdng tin.

Khi thpc hiQn chuyiin nhuq,ng vOn, C6ng ty TNHH MTV Co khi h6a chSt

14 sE grii h6 so c6ng UO tfrOng tin n6u t4i mpc 13.1 di5n sd Giao dfch chimg

khoan rn"+ pfrO ffO Chi Minh dC thgc hiQn c6ng Uri ttrOng tin vd giao dich c6

phi6u chuy6n nhugng v6n.

13.3. Gi6i hpn uC ty' lQ nim giCr d6i voi cdc nhd dAu tu tham gia mua cO
,l

pnan.

Theo qlry dinh.tai Di6u 55"Vdn b6n hqp nhdt oINBHN-VBQH ngdy

l2ll2l2otZ v-6 hgp ntr6t I,uat C6c td chric tfn dgng, ty lQ so hiru cO phAn ctta cdc

t6 chric, c6 nhAn tai MB nhu sau:

- Mgt cd d6ng ld clnhdn kh6ng dugc sd hiru vugt qud 5Yo vtin di6u lQ cria

MB.

- Mgt c6 d6ng ld t6 chric kh6ng dugc sd hiru vugt qu6 15Yo v6n di6u lq

cria MB.

CO dQng vd ngudi co 1i6n quan ctra 
"c6 

cl6ng d6 kh6ng dyOc sd hiru c6

phAn vugt quaZOW vdn di6u lQ cua MB. CO d6ng lcm cria mQt t6 chirc.tin dUng

i.fra. vd nguoi c6 1i6n quan cria c6 d6ng d6 kh6ng dugc sd hiru cO phAn tt 5oA

trd l6n v6n di6u lQ cua MB.

vr. MUC OiCn CHUYEN NHUqNG VoN

ViQc chuy6n nhugng v6n cria C6ng ty TNHH MTV Co khf hoa ch6t 14 tAi

Ngan hdng TMCP QuAn "dQi 
sE dem lpi cho C6ng ty TNHH MTV Co khi h6a

"iat 
tq m[t ngu6n r5r, dO thgc hien dAu tu cho c6c dg 6n, ngdnh ngh6 chinh cria

C6ng ty.

VIL CAC TO CHUC CO LITN QUAN DEN CHUYEN NHI.IqNG VON

1. C6ng ty TNHH MTV Ccr khi h6a chdt 14

- Dia chi: Td 1, khu ph6 34,phulng Long Binh, tinh D6ng Nai, ViQt Nam

- Di0n thoai: 02513.891.619

- Website: www.z114.vn

2. Ngin hing TMCP Quffn tIQi

- Tr.u s6 chfnh: Tda nhir MB, s6 18 LC V6n Lucrng, Phudrng Trung Hda,

Qufln CAu Giey, TP He N6i, Vi6t Nam
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BANG CONG EO THONG TIN

CONG T\'T}{HH MOT THANH TIIPX CO KHI HOA CHAT 14

- Dien thopi: (024) 6266 I 088 Fax: (024) 6266 1080

\{II. BAO CAO CUA CHU So HL-L \/ON CHUYEN NHUqNG vt
Ner DUNG TH0NG TIN TRONG sAx coxc BO THONG TIN Co

LrEN QUAN DEN CHU SO Htrll VON CHUYEN NHugNG

Bin c6ng b6 th6ng tin nir-v dugc cu3g 
96q 

cho nhd dAu tu voi muc dich

giup nhd ddu tu co th6 Oani, gi6 chung vd tinh hinh tai chfnh va k6t qu6 kinh

doanh cua NgAn hhng TMCP QuAn ddi truoc khi d[ng.k]-' mua co phdn. Tuy

nhi€n, do dort chdo b6n nh1, kh6ng phii la dot chdo ban co pleu cua NgA.n hdng

TMCP QuAn dQi dC huy dQng v6n tr6n thl trudng so-cAp n6n bAn c6ng b6 th6ng

tin niry duqg chring t6i xAy d1mg voi kh6 ndng vA n6 iuc cao nhit tir 
".". :,g"91

th6ng tin, s6 lfu d6ng tin cdy do NgAn hing TMCP Qu6n d6i cung cAp d€ nhd

d6u tg d6nh gi6 vA tinh hinh doanh nghiOp vd c6c th6ng tin 1i6n quan d6n doanh

nghiQp. .

B6n c6ng b6 th6ng tin nay kh6ng b6o dim ring di chira dpg d6y du c6c

th6ng tin vd doanh nghi6p va chirng t6i ctrng kh6ng thuc hi ch, dua ra

cua co

0n phAn ti
phi6u. Do do, chungUat ry 1,,

ki6n d6nh gi6 nAo v6i hdm y dam b6o gi6 tri
gla mua co phAn cAn tim hi6u th6m

gNG

t6i khuyen nhir d6u tu truoc khi thamnghi

th6ns tin vA doanh nghi6p hpn nhu Di6u le t6

vd ho4t d0ng, Nghi quy6t q,ry6t HQi ddng qu6n
-t

b6o c6o cira Ban Ki6m so6t, 86o c6o tdi chinh, Tai lieu cu6c hop dai

d6ng... cfrng nhu bio dirm rdng vi6c thuc hi6n giao dich la dun-e

tuAn thri c6c quy dinh vA c6ng b6 th6ng tin, glao dich cua c6 d6ng lcrn, ngucri

bQ, gicri hAn ty lQ so hiru, duoc thanh to6n bdng ngu6n ti6n hgp ph6p, p4"

v6i quy dinh cua ph6p lupt hi6n hanh. Nha ddu tu tham gia d6u gi6 mua c6

c6 tr5ch nhiQm tim hiEU, d6nh giit circ th6ng tin vA doanh nghi6p vd chiu tr6ch

nhipm vC quy5t dinh dAu tu cria minh./.

EAI D

,, bao gdq nhuqg kh6ng gi6i

Dai hQi d6ng c6 d6ng, Nghi

Ding Nai, ngdy l0 thdng I I ndm 2025

Y

iif,)l;*

eo xui

t9

Nam


